actum est.

§ 9.- Si acceptilatio inutilis fuit, tacita pactione id actum videtur, ne peteretur.

§ 10.- Servus hereditarius heredi post adituro nominatim pacisci non potest, quia nondum is dominus sit: sed si in rem pactum conventum factum sit, heredi adquiri potest.

28.- GAIUS; *libro I ad edictum provinciale*.- Contra iuris civilis regulas pacta conventa rata non habentur: veluti si pupillus sine tutoris auctoritate pactus sit ne a debitore suo peteret, aut ne intra certum tempus veluti quinquennium peteret: nam nec solvi ei sine tutoris auctoritate potest. Ex diverso autem si pupillus paciscatur, ne quod debeat a se peteretur, ratum habetur pactum conventum: quia meliorem condicionem suam facere ei etiam sine tutoris auctoritate concessum est.

§ 1.- Si curator furiosi aut prodigi pactus sit, ne a furioso aut prodigo peteretur, longe utile est curatoris recipi pactiones: sed non contra.

§ 2.- Si filius aut servus pactus sit, ne ipse peteret, inutile est pactum. Si vero in rem pacti sunt, id est ne ea pecunia peteretur, ita pactio eorum rata habenda erit adversus patrem dominumve, si liberam peculii administrationem habeant et ea res, de qua pacti sint, pecularis sit. Quod et ipsum non est expeditum: nam cum verum est, quod Iuliano placet, etiamsi maxime quis administrationem peculii habeat concessam, donandi ius eum non habere: sequitur ut, si donandi causa de non petenda pecunia pactus sit, non debeat

action for the usufruct of the same; or, having agreed not to bring suit for a ship, or a building, I bring an action for certain parts of them, after they have been demolished; unless there is some express understanding to the contrary.

§ 9.- Where a release is not valid, it is held to be understood by tacit agreement that suit shall not be brought.

§ 10.- A slave cannot make an agreement on behalf of the heir who is about to enter upon the estate, because the latter is not yet his master; but if the agreement was made with reference to property, it can be acquired by the heir.

28.- GAIUS; *On the Provincial Edict, Book I.*- Agreements entered into against the Civil Law are not considered valid; as, for instance, where a ward, without the consent of his guardian, enters into an agreement not to sue his debtor, or that he will not bring suit within a certain time (for example, within five years) for he cannot legally receive payment without the consent of his guardian. On the other hand, if a ward makes an agreement that he shall not be sued for what he owes, the agreement is held to be valid, for he is permitted to improve his condition without the consent of his guardian.